
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
Zagrebačka 30 
52100 Pula 
 
KLASA: 003-08/16-02/09 
URBROJ: 380-01-16-1 
 
U Puli, 19. veljače 2016. godine 
 
 
Na temelju članka 29. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, Senat Sveučilišta Jurja Dobrile u 
Puli na 5. sjednici dana 19. veljače 2016. godine donosi 
 

ODLUKU O KRITERIJIMA ZA UTVRĐIVANJE SLABIJEG SOCIO-EKONOMSKOG STATUSA 

STUDENATA KOJI STUDIRAJU NA SVEUČILIŠTU JURJA DOBRILE U PULI 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se kriteriji za utvrđivanje slabijeg socio-ekonomskog statusa 

studenata koji studiraju na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli (u daljnjem tekstu: Sveučilište) te 

mjere kojima se studentima slabijeg socio-ekonomskog statusa olakšava pristup studijima. 

 

Članak 2. 

(1) Sveučilište raspisuje natječaj za potpore i olakšavanje pristupa studiju studentima slabijeg 

socio-ekonomskog statusa kroz neku od sljedećih mjera: 

- dodjelu stipendija,  

- jednokratnu pomoć, 

- nabavu računala, literature ili duge adekvatne opreme te 

- oslobođenje studenta u cijelosti ili djelomično od plaćanja školarine. 

(2) Natječaj za olakšavanje pristupa studiju studentima slabijeg socio-ekonomskog (u daljnjem 

tekstu: Natječaj) raspisuje rektor Sveučilišta za svaku novu akademsku godinu.  

(3) U Natječaju se obvezno propisuju vrste mjera te iznos novčanih sredstva namijenjenih za 

iste.  

 

Članak 3. 

Pravo na olakšavanje pristupa studiju kroz jednu od predviđenih mjera imaju studenti koji 

ispunjavaju sljedeće opće uvjete:  

1) da su hrvatski državljani ili da su državljani Europske unije s prijavljenim boravkom u 

Republici Hrvatskoj koji imaju odobren status stranca na stalnome boravku u Republici 

Hrvatskoj, što se dokazuje potvrdom nadležnog ministarstva;  

2) da imaju status redovitoga studenta na Sveučilištu, što se dokazuje prijavnim obrascem koji 

ovjerava Sveučilište. 

 

Članak 4. 

(1) Mjere se odobravaju studentima temeljem rang-listi koje se utvrđuju prema sljedećim 

posebnim uvjetima:  

1) da prosječni mjesečni prihodi po članu zajedničkog kućanstva ne prelaze 65% proračunske 

osnovice koja se utvrđuje svake godine odgovarajućim propisom;  



2) dostavljena, u sklopu obrasca za prijavu na natječaj, Izjava o članovima zajedničkog 

kućanstva.  

(2) Pod zajedničkim kućanstvom podrazumijeva se obiteljska ili druga zajednica osoba koje 

zajedno žive na istoj adresi prebivališta i podmiruju troškove života bez obzira na srodstvo. 

 

Članak 5. 

(1) Mjere predviđene natječajem ne mogu ostvariti studenti:  

1) koji nisu ostvarili uvjet za upis u višu godinu studija u prethodnoj akademskoj godini, osim 

ako je student upisan prvi put na prvu godinu studija;  

2) koji su na studijskom programu ukupno stekli broj ECTS bodova koji podijeljen s brojem 

upisanih prethodnih akademskih godina iznosi manje od 42, ne uključujući tekuću akademsku 

godinu;  

3) koji su u akademskoj godini prijave na natječaj drugi put u statusu redovitoga studenta 

upisali prvu godinu studija na istoj razini studija (odnosi se isključivo na studente koji su u 

akademskoj godini prijave na natječaj promijenili studijski program); 

4) koji su dva puta mijenjali i stoga tri puta u statusu redovitoga studenta upisivali studijski 

program na istoj razini studija.  

(2) U uvjete iz stavka 1. ovoga članka ne računaju se godine studija u kojima je student imao 

upisano mirovanje obveza studenta.  

(3) Na natječaj za mjere kojima se olakšava pristup studiju studentima slabijeg socio-

ekonomskog statusa ne mogu se prijaviti studenti koji imaju upisano mirovanje obveza u 

godini u kojoj se provodi natječaj.  

 

Članak 6. 

Bodovanje za ostvarivanje prava na jednu od predviđenih mjera iz članka 2. ove Odluke i 

formiranje rang-liste, uz ispunjavanje općih i posebnih uvjeta iz članka 3. i 4. ove Odluke,  

provodi se na sljedeći način:  

1) za studenta koji mjesečno po članu kućanstva ima 500,00 kuna ili manje prihoda priznaje se 

1.500 bodova, od 500,01 do 650,00 kuna priznaje se 1.350 bodova, od 650,01 do 800,00 kuna 

priznaje se 1.200 bodova, od 800,01 do 950,00 kuna priznaje se 1.050 bodova, od 950,01 do 

1.100,00 kuna priznaje se 900 bodova, od 1.100,01 do 1.250,00 kuna priznaje se 750 bodova, 

od 1.250,01 do 1.400,00 kuna priznaje se 600 bodova, od 1.400,01 do 1.550,00 kuna priznaje 

se 450 bodova, od 1.550,01 do 1.800,00 kuna priznaje se 300 bodova, od 1.800,01 do 2.161,90 

kuna priznaje se 150 bodova;  

2) za studenta koji je roditelj priznaje se po 300 bodova za svako dijete; 

3) za studenta kojem je jedan roditelj umro, nestao ili nepoznat priznaje se 300 bodova, a za 

studenta čija su oba roditelja umrla, nestala ili nepoznata ili je student bez odgovarajuće 

roditeljske skrbi priznaje se 600 bodova; 

4) za studenta s tjelesnim oštećenjem od najmanje 60% priznaje se 300 bodova 

5) za studenta koji ima brata ili sestru s teškoćama u razvoju zbog kojih nisu obuhvaćeni 

sustavom redovitog obrazovanja prema zakonu koji regulira socijalnu skrb priznaje se po 200 

bodova za svakog brata ili sestru uz uvjet da žive u zajedničkom kućanstvu;  

6) za studenta koji studira izvan mjesta prebivališta priznaje se 200 bodova;  

7) za studenta čija je obitelj korisnik stalne pomoći za uzdržavanje prema zakonu koji regulira 

socijalnu skrb priznaje se 200 bodova uz uvjet da žive u zajedničkom kućanstvu;  



8) za studente koji imaju oba roditelja s tjelesnim oštećenjem od 100% priznaje se 300 bodova, 

a za jednog roditelja s tjelesnim oštećenjem od 100% priznaje se 150 bodova uz uvjet da žive 

u zajedničkom kućanstvu;  

9) za studenta kojem su brat ili sestra predškolske dobi ili u sustavu redovitoga 

osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja priznaje se po 150 bodova za svakog 

brata ili sestru uz uvjet da žive u zajedničkom kućanstvu.  

 

Članak 7. 

Ako dva ili više studenta ostvare isti broj bodova na temelju prethodnog članka, prednost pri 

ostvarivanja prava na pojedinu mjeru imat će studenti koji imaju niži prihod po članu 

kućanstva u skladu s člankom 6. stavkom 1. točkom 1. ove Odluke.  

 

Članak 8. 

(1) Ostvarivanje prava na mjere kojima se olakšava pristup studijima studentima slabijeg socio-

ekonomskog statusa utvrđuje se prema rang-listi svih studenata prijavljenih na natječaj. 

(2) Sveučilište prikuplja, u svrhu utvrđivanja rang-liste studenata koji su podnijeli prijavu na 

natječaj za ostvarivanje prava na neku od predviđenih mjera, osobne podatke propisane ovom 

Odlukom.  

 

PROVEDBA NATJEČAJA  

Članak 9. 

(1) Studenti koji ostvaruju pravo na mjere kojima se olakšava pristup studijima studentima 

slabijeg socio-ekonomskog statusa utvrđuju se na temelju provedenoga Natječaja kojim se 

definira način dokazivanja ispunjavanja uvjeta.  

(2) Natječaj provodi Povjerenstvo za provedbu natječaja za ostvarivanje prava na lakši pristup 

studentima slabijeg socio-ekonomskog statusa (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), a koje 

imenuje rektor.  

(3) Povjerenstvo iz prethodnog stavka ovog članka ima minimalno tri člana od kojih je jedan 

predstavnik nastavnika, jedan predstavnik studentske i ISVU službe i jedan predstavnik 

studenata. Sastav Povjerenstva objavljuje se u natječaju.  

 

Članak 10. 

(1) Tekst Natječaja objavljuje se na mrežnim stranicama Sveučilišta. 

(2) Prijave se smatraju valjanima ako su podnesene s potpunom dokumentacijom koja je 

definirana u natječaju u propisanome roku koji je naveden u natječaju. 

(3) Prijave s neovjerenim obrascem, prijave s nepotpunom dokumentacijom ili prijave koje ne 

budu podnesene u propisanome roku, neće se razmatrati. 

(4) Dopuna dokumentacije kao prilog prijavi pristigla izvan utvrđenoga roka za podnošenje 

prijava neće se razmatrati. 

(5) Dostavljena dokumentacija ne vraća se podnositelju prijave.  

 

Članak 11. 

Nakon isteka roka za podnošenje prijava na Natječaj te razmatranja svih potpunih i 

pravodobnih prijava, Povjerenstvo na temelju kriterija natječaja iz članka 6. ove Odluke 

utvrđuje privremene rang-liste.  



 

Članak 12. 

(1) Privremena rang-lista studenata koji su se prijavili na Natječaj i ostvarili pravo na neku od 

mjera objavljuje se na mrežnim stranicama Sveučilišta te sadrži: JMBAG studenata i ukupan 

broj ostvarenih bodova za svakog studenta. 

(2) U roku od osam dana od dana objavljivanja privremene rang-liste studenti koji nisu ostvarili 

pravo na neku od predviđenih mjera mogu podnijeti pismeni prigovor Sveučilištu.  

(3) Prigovor iz prethodnog stavka ovoga članka neće se prihvatiti ako je do pogreške u 

utvrđivanju privremene rang-liste došlo zbog nevaljane prijave na natječaj, u skladu s 

odredbama članka 10. ove Odluke.  

(4) Povjerenstvo razmatra prigovore zaprimljene u roku te najkasnije u roku od 30 dana od 

dana isteka roka za podnošenje prigovora predlaže rektoru sljedeće liste:  

– listu kandidata kojima je prihvaćen prigovor te 

– konačnu rang-listu dobitnika na temelju rezultata Natječaja i prihvaćenih prigovora.  

 

ODLUKA  

Članak 13. 

(1) Odluku o provedenom natječaju donosi rektor sukladno konačnim rang-listama 

Povjerenstva koje čine njezin sastavni dio u roku od najviše 15 dana od zaprimanja prijedloga 

Povjerenstva. Sastavni dio Odluke su rang-liste iz članka 12. stavka 4. ove Odluke.  

(2) Sa svakim studentom koji je ostvario pravo na određenu mjeru iz Natječaja može se 

zaključiti ugovor za godinu za koju je raspisan Natječaj, a kojim se reguliraju prava i obveze 

Sveučilišta i studenta.  

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu osnog dana od dana objave na mrežnim stanicama Sveučilišta. 

 

 

                                                                                                               Rektor 

Prof. dr. sc. Alfio Barbieri, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


